
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021060200123

123

Nº 103, quarta-feira, 2 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 5/2021

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/06/2021 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Equipamentos para
Cursos Operacionais para atender as necessidades do Grupo de Resposta Rápida - GRR
subordinado à Coordenação-Geral de Operações Especializadas - COE. Total de Itens
Licitados: 00043 Novo Edital: 02/06/2021 das 09h00 às 12h00 e de13h00 às 17h59.
Endereço: Spo S/n, Lote 5 - Setor Policial BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
02/06/2021 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
16/06/2021, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ERICA LAYS SOARES SILVA
Pregoeira

(SIDEC - 01/06/2021) 200109-00001-2021NE000001

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O presente apostilamento tem por finalidade o reajuste de preços do contrato nº 14/2019,
nos termos de sua cláusula oitava- do reajuste de preços..

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).'

SUPERINTENDÊNCIA-GERAL
EDITAIS DE 1º DE JUNHO DE 2021

Nº 264. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.002687/2021-75. Requerentes: Nestlé
S.A. e The Bountiful Company. Advogados: Gabriel Nogueira Dias, Raquel Cândido e
outros. Natureza da operação: aquisição de controle. Setor econômico envolvido:
vitaminas, minerais, suplementos à base de plantas e outros suplementos (CNAE 2110-
6/00).

Nº 265. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.002721/2021-10. Requerentes: In-Haus
Serviços Industriais e Logística Ltda. e Loghis Logística e Serviços Ltda. Advogados:
Priscila Brolio Gonçalves, Renata Gonsalez de Souza e Camila Pires da Rocha. Natureza
da operação: Aquisição de controle. Setor econômico envolvido: Prestação e gestão de
recursos humanos (CNAE 7830-2/00).

Nº 266. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.002747/2021-50. Requerentes: Marfrig
Global Foods S.A. e BRF S.A. Advogados: José Carlos da Matta Berardo, Marcela
Junqueira Cesar Pirola, Juliana Maia Daniel Pinheiro e Pedro Henrique Rubini Cini.
Natureza da operação: aquisição de participação acionária. Setores econômicos
envolvidos: abate de bovinos (CNAE 1011-2/01) e fabricação de produtos de carne
(CNAE 1013-9/01).

Nº 267. Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se
publicidade ao Ato de Concentração nº 08700.002668/2021-49. Requerentes: Telefónica
Infra, S.L. e Daytona HolCo, S.L. Advogados: Marcos Paulo Verissimo, Ana Carolina
Lopes de Carvalho, João Felipe Achcar de Azambuja, Ivan Vinícius Nunes Fernandes,
Natalie Sequerra e Pedro Paulo Salles Cristofaro. Natureza da operação: Aquisição de
quotas. Setor econômico envolvido: Serviços de tecnologia da informação (CNAE 6204-
0/00).

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente

Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 144/2021 - UASG 194035 - FUNAI-BRASILIA/DF

Nº Processo: 08620.007353/2020-05.
Pregão Nº 3/2021. Contratante: FUNAI-SEDE BRASILIA/DF.
Contratado: 33.113.309/0001-47 - VALID SOLUCOES S A. Objeto: Contratação de empresa
especializada na produção de documentos de segurança para prestação de forma
continuada dos serviços de confecção de cartão de identidade funcional para uso dos
servidores da fundação nacional do índio..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/05/2021 a 31/05/2022. Valor Total: R$ 142.999,71. Data
de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 141/2021 - UASG 194035 - FUNAI-BRASILIA/DF

Nº Processo: 08620.008481/2020-68.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: FUNAI-SEDE BRASILIA/DF.
Contratado: 57.142.978/0001-05 - BRASOFTWARE INFORMATICA LTDA. Objeto: Contratação
de empresa para fornecimento de subscrição de softwares microsoft por meio do sistema
de registro de preços..
Fundamento Legal: . Vigência: 31/05/2021 a 31/05/2022. Valor Total: R$ 1.440.688,22.
Data de Assinatura: 31/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 31/05/2021).

MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 127/2021 - UASG 194022 - MUSEU DO INDIO/RJ

Nº Processo: 08786.000672/2020-99.
Pregão Nº 2/2021. Contratante: MUSEU DO INDIO - RIO DE JANEIRO.
Contratado: 02.768.278/0001-39 - GRANA 298 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA .
Objeto: Aquisição de água mineral potável, sem gás, envasada em garrafões retornáveis de
20 litros, com lacre de segurança e prazo de validade, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, Lei nº 10.520/02. Vigência: 02/06/2021 a 02/06/2022.
Valor Total: R$ 3.882,00. Data de Assinatura: 01/06/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/06/2021).

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA

SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E
A D M I N I S T R AÇ ÃO

COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO FINANCEIRA E CONTABILIDADE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 440001 - CEOFI/SPOA/SECEX

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 02000.014352/2019-96.
Pregão. Nº 6/2020. Contratante: SUBSECRET.DE PLANEJ.,ORC.E ADMINIST.±SPOA/MMA .
Contratado: 10.869.440/0001-33 - ATIVA BRIGADISTA LTDA. Objeto: O presente termo
aditivo tem por objeto retificar o termo final do prazo de vigência originário do contrato
nº 06/2020, ficando estabelecido a vigência do ajuste de 01/06/2020 a 01/06/2021, excluir
da planilha de custos e formação de preços os custos não renováveis, bem como prorrogar
a vigência do contrato nº 06/2020.. Vigência: 02/06/2021 a 01/10/2021. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 474.493,28. Data de Assinatura: 27/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

INSTITUTO BRASILEIRO DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS NATURAIS RENOVÁVEIS

DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA
COORDENAÇÃO-GERAL DE FINANÇAS E ARRECADAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis-IBAMA, através da sua Coordenadora Geral de Finanças, nos termos da Decisão nº 354/2000-
TCU, solicita aos abaixo identificados, que se encontram em local incerto e não sabido, a comparecer de imediato ao SCEN - Setor de Clubes Esportivos Norte - Trecho 02, Edifício
Sede do IBAMA, na Coordenação de Contabilidade, com vistas a tomar conhecimento dos processos abaixo relacionados, quanto ao seu conteúdo e o que é recomendado pelo
Órgão de Controle Externo acima citado, face AR´s restituídos e prazos legais expirados:

. Interessado C P F/ C N P J Processo

. VAGNER ROBERTO PROENÇA DA SILVA 008.136.201-39 02001.003001/2020-83

. MAKUAXUKUMA MEHINAKO 043.142.951-04 02001.024952/2020-96

. AJAGI MATIPU 048.162.781-25 02001.020627/2020-54

ANNE PASCALE DE OLIVEIRA MOTA AYRES
Coordenadora Geral de Orçamento e Finanças

DIRETORIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 211/2021

A Diretoria de Proteção Ambiental, no uso de suas atribuições legais, conforme prevê os Artigos 19 e 20 da IN Conjunta 02/2020, pelo presente edital CIENTIFICA o
interessado abaixo relacionado, por se encontrarem em lugar incerto e não sabido, do Auto de Infração , pelo cometimento da infração administrativa ambiental referente ao
processo abaixo relacionado.

. I N T E R ES S A D O C P F/ C N P J Nº PROCESSO Nº AUTO INFRAÇÃO

. COOPERATIVA DOS GARIMPEIROS E MINERADORES DOS
DOIS CORINGAS

33.264.073/0001-40 02001.021150/2020-24 6 FX G 1 S D 8

Fica assegurado o direito de vista do respectivo processo, ao interessado, no Ibama/SEDE com sede à SCEN trecho 2 - Edifício Sede o Ibama.

RICARDO JOSÉ BORRELLI
Diretor Substituto de Proteção Ambiental

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-02T03:20:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




